La Gran Croce dell'Ordine di san Gregorio Magno : 

30 aprile 1962. Al sig. Navarro Giuseppe (Spagna). 
» » » Al sig. Alvarez de Estrada y Luque Luigi (Spagna). 

La Gran Croce dell'Ordine di san Silvestro Papa: 

6 luglio 1961. Al sig. Wiese Augusto N. (Lima). 
11 settembre » Al sig. Gortari Errea Michele (Pamplona). 
14 maggio 1962. Al sig. Coen Lorenzo (San José de Costa Rica). 
4 giugno » Al sig. Bermejo y Gómez Giusto (Spagna). 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
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Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PP. XXIII 

LITTERAE ENCYCLICAE 

Ad Venerabiles Fratres Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos 

aliosque locorum Ordinarios, pacem et communionem cum Apostolica 

Sede habentes. 

I O A N N E S P P . XXII I 

VENERABILES FRATRES 
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

PAENITENTIAM AGERE noxarum suarum cum ex perspicua et 
aperta Christi institutione homini qui peccaverit initium sit, 
non modo veniae impetrandae, sed aeternae etiam reperiendae 
salutis, in promptu manifestumque est omnibus quam merito, 
quam opportune catholica Ecclesia, divinae quasi ministra 
Redemptionis, continenter docuerit, hoc non subdito funda
mento, nec quemquam e filiis suis posse se in meliores dare 
vias, nec christianas res florentiorem habere cursum. 

Hanc ob causam, qua Constitutione Apostolica Concilium 
Oecumenicum Vaticanum II publice indiximus, ea christifide
libus pariter suasimus, ut ad tantum eventum suos digne com
poneret animos, pariter eosdem monuimus, ut cum admotis 
Deo precibus cumque christianarum exercitatione virtutum 

31 - ACTA, vol. IV, n. 9. — 6-8-1962. 
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voluntariam corporis castigationem coniungere ne praetermit-
terent.1 

Nunc autem, propius accedente die, quo Concilium Vati
canum II exordium sumet, videmur rem facturi cum consessus 
illius gravissimi et amplissimi utilitatibus consentaneam, si 
invitationem eam Nostram aliquanto uberius et fusius scri
bendo retractaverimus ; quandoquidem Christus Iesus, quam
vis licet Ecclesiae suae praesens adsit omnibus diebus usque 
ad consummationem saeculi,2 illo tamen temporis spatio vel 
magis hominum mentibus et voluntatibus per legatos suos 
profecto adesse putandus est, utpote qui palam sit professus : 
Qui vos audit, me audit3 

Ee enim vera Concilium Oecumenicum, pro eo quod con
gregatio est successorum Apostolorum, quibus humanae sa
lutis Reparator in mandatis dedit ut omnes gentes docerent, 
ab iisque poscerent, ut quaecumque ille praecepisset ipsae 
servarent,4 veluti in ore atque oculis omnium confirmare vide
bitur hinc Dei iura in humanum genus, Christi sanguine red-
emptum, hinc redemptorum hominum in Deum Servatorem-
que suum officia.